
לֵיל סֵדֶר רִאשוֹן
לוֹמדִים בְּאוּלפַּן מְסַפּרִים עַל חֲווָיוֹת לֵיל הַסֵדֶר שֶלָהֶם

סֵדֶר פֶּסַח הָרִאשוֹן שֶלִי

מיוּחָד:  ר על לֵיל סדר הזָכוּר לי בִּ אני רוֹצָה לְסַפֵּ

רוּסיה, מֵעוֹלָם לא חָגַגתי סדר פּסח. לכן,  כּשגַרתי בְּ

כּשהִגַעתי לָאָרֶץ והחֲבֵרָה שלי הִזמינָה אוֹתי לְהִצטָרֵף 

מֵחָה  שְׂ הייתי  חתָהּ,  מִשפַּ בְּ פּסח  סדר  של  לַחֲגיגָה 

וּמְאוּשֶרֶת.

לתי  הִסתַכַּ אֲדוּמִים,  מַעֲלֵה  בְּ שגָרָה  לַחֲבֵרָה,  דֶרֶך  בַּ

לְבוּשים  שהיוּ  דָתיים,  לַאֲנָשים  לֵב  מתי  ושַׂ חַלוֹן,  בַּ

אֲווירָה. אוֹפֶן מְפוֹאָר. הִרגַשתי שיֵש מַשֶהוּ מיוּחד בָּ בְּ

היה  הכּוֹל  לא  שלי,  החֲבֵרָה  של  לַבּית  כּשהִגַעתי 

בּישוּל. עָרוּך. כּמה חֲבֵרים שלי וַאֲני הִתחַלנוּ לְסַייֵעַ בַּ

הפּסח  וסדר  מוּכן  היה  הכּוֹל  ערב  בָּ תֵשַע  שעה  בְּ

הִתחיל.

לא  שלי,  הרִאשוֹן  הפּסח  סדר  היה  שזה  מֵאַחַר 

סֵדֶר  וּמה  לָשיר  איך  לעשׂוֹת,  מה  דִיוּק  בְּ ידעתי 

הטֶקֶס  את  רתי  הִכַּ שלא  לַמרוֹת  אֲבָל  הדְבָרים. 

נְעימוֹת.  לא  תְחוּשוֹת  לי  היוּ  לא  פּסח,  סדר  של 

וניסיתי  לִהיוֹת,  צָריך  זה  איך  לָדַעַת  מְעַנייֵן  היה 

סדר הפּסח. לְהִשתַתֵף בְּ

עוֹד דבר חָשוּב: החברים שלי תָמכוּ בּי מאוֹד, עָזרוּ 

זמן הפּסח הרִאשוֹן אני הייתי  הגדה, כּי בִּ לי לִקרוֹא בַּ

בּארץ רק חוֹדש וחצי והעִברית שלי לא הייתה טוֹבה.

השנה אני רוֹצָה לַחֲגוֹג את ליל הסדר, אבל הפּעם 

יִת שלי! בַּ בַּ

  לוּסִי מוֹטוֹבילוֹבָה

בַּת 25, מֵרוּסיָה

אוּלפַּן גוֹרֶן־גוֹלדשטֵיין, תֵל אָביב

 סֵדֶר הַפֶּסַח הָרִאשוֹן שֶלִי
בָּאָרֶץ

היה  ישׂראל  בְּ בּוֹ  שהִשתַתַפתי  הרִאשוֹן  הסֵדר  לֵיל 

שנת 2006, ארבּע שנים לִפנֵי שעָליתי לָאָרֶץ. בִּ

מִסגֶרֶת טיוּל  ארץ לא היה בְּ הבּיקוּר הרִאשוֹן שלי בָּ

הארץ  את  לראוֹת  דֵי  כְּ לְבַד  אתי  בָּ לְהֵפֶך:  מוּדרָך. 

מוֹלֶדֶת. המוּבטַחַת וּלנַסוֹת את החיים היהוּדיים בַּ

להיוֹת  מַטָרָה  בְּ גַת,  קִריַת  בְּ מִשפּחתי  את  בּיקַרתי 

פֹּה  עִנייֵן אוֹתי איך עוֹרכים  ליל הסֵדר. מאוֹד  בְּ אִתָם 

צוּרה דוֹמה לְחוּ"ל. סדר, ואם עוֹשׂים זֹאת בְּ

הדוֹדה  של  המשפּחה  כּל  מאוֹד.  נֶחמָד  היה  הסדר 

מֵחים.  בּית, כּוּלם לְבוּשים בּגדים יפים וּשְׂ שלי הייתה בַּ

יצָה  על השוּלחן הייתה קַעֲרַת הפּסח עם היְרָקוֹת והבֵּ

הקָשָה, וּליַד כּל כּיסא הייתה הַגָדָה של פּסח.

חיפּשׂוּ  והילדים  האֲפיקוֹמַן,  את  הֶחבּיא  שלי  הדוֹד 

אוֹתוֹ. הילדים גם שרוּ: "מַה נִשתַנָה הַלַילָה הַזֶה מִכֹּל 

בית הספר. הַלֵילוֹת?", וסיפּרוּ מה שלימדוּ אוֹתם בְּ

אָה  הַבָּ שָנָה  "בַּ משפּט:  בַּ הסדר  את  סִייַמנוּ 

ירוּשָלַיִם".  בִּ

לָעיר  כּך  כּל  קרוֹב  הייתי  כּי  כּך,  כּל  מַחתי  שָׂ אני 

לבקר  כּדי  הבּירה,  לְעיר  נסעתי  לְמָחֳרָת  הקְדוֹשָה. 

מָקוֹם.  כּוֹתל ולֵיהָנוֹת מֵהָאֲווירָה בַּ בַּ

דָנִיֵאל סַפּוֹז'נִיק    

עוֹלֶה חָדָש מֵאַרגֶנטינָה

אוּלפּן גוֹרן־גוֹלדשטיין, תל אביב

 

גֵיאוֹפּוֹלִיטִיקָה שֶל פֶּסַח
משך  בְּ שנִשאֶלֶת  השְאֵלָה  מֵאֲשֶר  ך  מְסוּבָּ יוֹתֵר  אין 

סֵדֶר פּסח הזֶה? כּל חוֹדש אַפּריל: מה לעשׂוֹת בְּ

שנה הזוֹ? זוֹ שְאֵלָה פּוֹליטית: עִם מי לחגוֹג בַּ

עָיָה טֶריטוֹריַאלית: אֵיפֹה לְקַייֵם את הסדר? זוֹ בְּ

על  תַחשְבוּ  שוּט  פָּ דיפּלוֹמָטי:  מַאֲמָץ  הוּא  תרוֹן  הפִּ

לְדוֹדָה  לְהַסבּיר  כּדי  לְהוֹביל  וּמַתָן שצָריך  א  כּל המַשָׂ

חַייָבים!(  )סליחה,  מַעֲדיפים  הזֹאת  שהשנה  מִריָם, 

חַת החֲבֵרָה. לָלֶכֶת לַסֵדֶר אצל מִשפַּ

ולא  אחד  אף  לְהַעֲציב  לא  אַחַת:  המַטָרָה  רָגיל,  כָּ

אף אחד.  לִפגוֹעַ בְּ

בּארץ זה יוֹתר קשה, כּי חוֹגְגים רק סדר אחד.

נִראֶה יוֹתר קל... העֶרֶב  סְדָרים. זה  חוּ"ל יש שני  בְּ

לא!  האָח.  אצל  השני  הערב  סבּא,  אצל  הרִאשוֹן 

רְשימָה.  בָּ השֵני  להיוֹת  שעָלָיו  יָבין  לא  האָח  הַהֵפֶך... 

הספר  מבּית  שמַכּירים  הזה,  הֶחָבֵר  עם  לעשׂוֹת  וּמה 

וכל  אֵלָיו,  לנסוֹע  מַזמין  הוּא  כּל שנה  כּבר 20 שנה? 

שנה הבּאה נֵלֵך... שנה מַבטיחים שבַּ

בֶל... חֲבָל שלא חוֹגְגים גם את יְצִיאַת בָּ

דָוִד קַלזֶבסקִי 

עִיתוֹנַאי מִצָרְפַת

אוּלפּן גוֹרן־גוֹלדשטיין, תל אביב

חג ומועד 

מִשפָּחָה שֶעָלתָה מֵחַבַּאן חוֹגֶגֶת אֶת לֵיל הַסֵדֶר הָרִאשוֹן בְּבֵיתָהּ הֶחָדָש בְּתֵל אָבִיב, 1946
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